
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO  
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì TRENTA del mese di APRILE  alle ore 20.15 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                                           

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                            

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

ATTO DI INDIRIZZO PER FORNITURE CASETTE PREFABBRICATE PER EMERGENZA 
ABITATIVA.  

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 51 
in data 30/04/2013 
Prot. N. 6701 



 
 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER FORNITURA CASETTE PREFABBRICATE PER EMERGENZA 
ABITATIVA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che sempre più frequenti sono le segnalazioni di situazioni di disagio abitativo 
conseguente all’attuazione di sfratti per morosità; 

- che il Comune di Rossano Veneto è intervenuto in materia nel 1998 con la realizzazione 
di alloggi ATER; 

- che oggi necessita un ulteriore  intervento comunale in materia al fine di acquistare alloggi 
prefabbricati, beni mobili, da collocare nel territorio comunale per sopperire, in un primo 
momento e momentaneamente a situazioni di emergenza abitativa, putroppo sempre più 
frequenti; 

- che, come evidenziato nella seduta del Consiglio Comunale del 31/01/2013, le ditte + 39 
Holding s.r.l. e F.lli Dissegna s.r.l. sono disponibili a fornire al Comune di Rossano Veneto 
n. 2 alloggi prefabbricati (uno per ciascuna ditta) del valore di mercato di € 60.600/cadauno, 
al prezzo di € 24.240,00/cadauno accollandosi il 60% del prezzo a parziale compensazione 
del contributo integrativo da versare all’Ente determinato ai sensi della deliberazione n. 
5/2009; 

- che le suddette ditte hanno formalizzato la propria disponibilità in tal senso presentando in 
data 29/04/2013, prot. n. 6301 e n. 6303, due proposte (all. A e B) di fornitura di n. 2 moduli 
abitativi (uno per ciascuna ditta), a parziale compensazione del contributo integrativo di cui 
alla deliberazione n. 5/2009, dovuto dalle ditte stesse al Comune nell’ambito delle 
procedure SUAP relative all’intervento di ampliamento attività artigianale esistente 
approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 31/01/2013 (ditta + 39 Holding 
s.r.l.) e all’intervento di trasferimento attività artigianale esistente approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 31/01/2013 (ditta F.lli Dissegna s.r.l.); 

- che l’importo della fornitura, inferiore pure al costo per realizzare tali tipologie di alloggi 
prefabbricati, sostenuto ordinariamente dalla ditta STEDA SPA, che produce tali moduli, 
corrisponde ad un ulteriore beneficio accordato dalle ditte beneficiarie degli sportelli al 
Comune di Rossano Veneto, tanto da configurare giuridicamente una fornitura di beni 
mobili mista a donazione; 

- che i suddetti prefabbricati-moduli abitativi, si configurano quali beni mobili, destinati ad 
essere oggetto di immobilizzazione solo a seguito della posa, che avverrà successivamente 
e ad opera del Comune, a titolo precario e provvisorio, su terreno di proprietà comunale, in 
attesa di individuare con apposita variante una nuova area E.R.P.; 

- che la fornitura e posa in opera avverrà alle condizioni e con le caratteristiche di cui 
all’allegato capitolato, presentato congiuntamente alle proposte di fornitura  (all. C);  

CONSIDERATO, in relazione a quanto disposto dalla legge obbiettivo 2013: 

- che il modulo abitativo si configura quale bene mobile prefabbricato, divenendo immobile 
solo una volta posato ed infisso stabilmente al suolo (opera cosiddetta “di 
immobilizzazione”); 

- che la fattispecie del negozio misto cum donatione, essendo il bene in sé indivisibile, vede 
prevalere l’elemento della donazione all’ente pubblico, fattispecie consentita; 

- che sussistono improrogabili ed improcrastinabili esigenze di emergenza abitativa che 
rendono indifferibile l’acquisizione di tali moduli abitativi; 

CONSIDERATO ALTRESÌ che, sia per la prevalenza della donazione e sia per il fatto che il 
prezzo proposto è inferiore al valore di mercato dei prefabbricati-moduli abitativi, non si 
ritiene economicamente conveniente procedere con una gara per acquisire tali manufatti, 



essendo il prezzo, vale a dire l’importo a carico del Comune, “fuori mercato”; 

RITENUTO per quanto sopra espresso, e soprattutto in considerazione del fatto che 
l’acquisizione dei moduli in parola consente di far fronte, pur se momentaneamente, ad 
accertate e gravi situazioni di indigenza, di accogliere le sopra citate proposta delle ditte + 
39 Holding s.r.l. e F.lli Dissegna s.r.l., vista anche la loro congruità; 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Urbanistica / Edilizia Privata, in atti; 

VISTO il parere del Segretario C.le, in atti;  

TUTTO CIO’ POSTO   
DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

2. di accogliere le proposte presentate dalle ditte + 39 Holding s.r.l. e F.lli Dissegna s.r.l. 
in data 29/04/2013, prot. n. 6301 e n. 6303, e di acquisire quindi, per il prezzo di € 
24.240,00/cadauno, i 2 moduli abitativi in parola a parziale compensazione del 
contributo integrativo di cui alla deliberazione n. 5/2009, dovuto dalle ditte stesse al 
Comune nell’ambito delle procedure SUAP relative all’intervento di ampliamento attività 
artigianale esistente approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 
31/01/2013 (ditta + 39 Holding s.r.l.) e all’intervento di trasferimento attività artigianale 
esistente approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 31/01/2013 (ditta 
F.lli Dissegna s.r.l.), alle condizioni e con le caratteristiche di cui all’allegato capitolato 
prestazionale utilizzato dalla Protezione Civile nel 2009; 

3. di demandare ad un successivo atto di indirizzo di questa Giunta l’individuazione 
dell’ubicazione e delle modalità di posa dei moduli; 

4. di demandare agli Uffici Comunali, per quanto di competenza, di provvedere 
all’attuazione della presente deliberazione. 

****** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 

 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

f.to Geom. Luca De Boni 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 

f.to Rag. Zelia Pan 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. 
n.267/2000. 
 



 
Allegato A alla deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30/04/2013

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato B alla deliberazione di Giunta Comunale n.  50 del 30/04/2013 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 



Allegato C alla deliberazione di Giunta Comunale n.  50 del 30/04/2013 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  454  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/05/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì   07/05/2013             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                              F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


